
  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1219 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUARTA-FEIRA, 13 DE JULHO DE 2022 PÁGINA 01 

 

 
 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1219 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUARTA-FEIRA, 13 DE JULHO DE 2022 PÁGINA 02 

 

 
 
 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1219 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUARTA-FEIRA, 13 DE JULHO DE 2022 PÁGINA 03 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

ADITIVO DO CONTRATO 064/2021 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2021 

 
O Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, neste ato representado pelo Prefeito Senhor Alex Sandro 

Pereira Costa Domingues e AGRICOPEL COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA CNPJ: 

81.632.093/0017-36 RUA PADRE JOSAFAT ROGA, 611  - CEP: 84400000 - BAIRRO: RONDA CIDADE/UF: 

Prudentópolis/PR  

neste ato representada na forma de seu ato constitutivo, através de seu titular, o Sr Ângelo Alberto Chiodini resolvem 

aditar o Contrato Administrativo nº 064/2021, cujo objeto foi a “Aquisição de combustíveis para abastecimento dos 

veículos da frota municipal  

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO REEQUILIBRIO:  

Em consonância com o art. 65, inciso II, alínea “d”, da Lei 8666/93, em anexo estou enviando o pedido de solicitação de 

reequilíbrio e notas fiscais emitidos pela contratada; 

Objeto licitado Preço atual  Preço com reajuste 

Óleo diesel “S-10” R$ 6,47 R$ 7,11 

Óleo diesel “S-500” R$ 6,41 R$ 7,02 

 

CLÁUSULA TERCEIRA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 

Ratificam-se as disposições do Contrato originário, que não modificadas por este instrumento. 

E por haverem justos e contratado, é o presente assinado pelos representantes legais das partes, em 02 (duas) vias, 

como adiante se vê. 

Edifício da Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck, em  13 de julho de 2.022 

 
ALEX SANDRO PEREIRA COSTA DOMINGUES 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

AGRICOPEL 
CONTRATADA 

 

                                      Jose Ubirajara Pitta 
Diretor do Depto Municipal de Obras Públicas, Viação e Urbanismo. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 

 

ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1219 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUARTA-FEIRA, 13 DE JULHO DE 2022 PÁGINA 04 

 
TERMO ADITIVO SUIPRESSÃO  DO CONTRATO Nº 060/2021 

 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 024//2021 
 

TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 060/2021, 
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2021 
QUE CELEBRAM ENTRE SI O MUNICÍPIO DE 
CONSELHEIRO MAIRINCK E A EMPRESA  AC DE 
SOUZA COMBUSTIVEIS EIRELI ME 

Pelo presente instrumento de Aditivo Contratual, o qual possui como partes, de um lado o Município de 
Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, o Senhor Alex Sandro Pereira 
Costa Domingues, denominado com CONTRATANTE; e do outro lado, a empresa já devidamente qualificada no termo 
primitivo como CONTRATADA: CONTRATO nº 060/2021 – AC DE SOUZA COMBUSTIVEIS EIRELI ME CNPJ: 
05.291.412/0001 BAIRRO BELA VISTA IBAITI,  tem como certo e ajustado o que se segue: 
CLÁUSULA PRIMEIRA: O presente Termo Aditivo tem por objetivo o aumento  do valor do litro da gasolina, que 
atualmente está sendo adquirido por essa municipalidade a R$ 6,86 diminuindo  o valor do litro para R$ 5,77. 
CLÁUSULA TERCEIRA: Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas do mencionado contrato originário, não 
alteradas pelo presente termo aditivo. 
CLÁUSULA QUARTA: Para dirimir eventuais duvidas tanto do presente aditivo, como do instrumento principal, fica 
mantido como eleito, o foro da Comarca de Ibaiti, Estado do Paraná. 
CLÁUSULA QUINTA: O presente termo aditivo entrará em vigor na data de sua assinatura. Por estarem justos e 
avençados, é o presente assinado pelos representantes legais das partes, em 02 (duas) vias de igual teor e forma, para 
que assim, surte seus fáticos e jurídicos efeitos. 
 

Conselheiro Mairinck, em  08 de julho de 2022 
 

 
______________________________________ 
Municipio de Conselheiro Mairinck 
Alex Sandro Pereira Costa Domingues 
 
 
 

Jose Ubirajara Pitta 
Diretor do Depto. Municipal de Obras Públicas, Viação e Urbanismo 
 
 
 
______________________________________ 
AC DE SOUZA COMBUSTIVEIS EIRELI ME 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1219 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUARTA-FEIRA, 13 DE JULHO DE 2022 PÁGINA 05 

 
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO 

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 005/2022 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2022 

 

Objeto: Aquisição da renovação do E-CPF (CERTIFICADO DIGITAL) da contadora desta Casa de Leis -  CRISTIANE 

MARIA DE SOUZA, tendo em vista a responsabilidade pelo setor contábil, e também pelo envio de assinaturas 

juntamente com o Presidente e o controle interno do SICONFI, enviando os relatórios de gestão fiscal, necessitando ser 

assinado por certificação digital de cada responsável para ser homologado, obedecendo normas vigentes, nos valores 

respectivamente de certificação digital –E-CPF- pessoa física pelo prazo de 03 (três) anos o valor total de R$ 190,00 

(cento e noventa reais) 

 

Prestador do Serviço: EFETIVA PREMIUM CERTIFICADO DIGITAL LTDA (CNPJ Nº 34.797.814/0001-10) 

 

Termo de Ratificação: Pelo presente termo de RATIFICAÇÃO, tendo recebido PARECER TÉCNICO da Comissão 

Permanente de Licitação, quanto à análise da presença dos requisitos exigidos pelo artigo 24, inciso II, c.c. o artigo 23, 

inciso II, todos da Lei nº 8.666/93, acolhendo o PARECER JURÍDICO da Assessoria Jurídica, RATIFICO a referida 

dispensa da licitação e autorizo a despesa encaminhando o presente processo para o Departamento Competente para 

as devidas providências quanto à contratação do objeto em epígrafe. 

 

Conselheiro Mairinck(PR), 16 de maio de 2022. 

 

Publique-se. 

 

 

 

CLODOALDO CIRILO  

Presidente da Câmara Municipal 

 

 

*REPUBLICADO POR INCORREÇÃO. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1219 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUARTA-FEIRA, 13 DE JULHO DE 2022 PÁGINA 06 

 

EXTRATO DE DISPENSA Nº 02/2022 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 05/2022 

 

CONTRATANTE: CÂMARA DOS VEREADORES DE CONSELHEIRO MAIRINCK- ESTADO DO PARANÁ, pessoa 
jurídica de direito público, devidamente inscrita no CNPJ/MF sob o nº 77.778.801/0001-07, com sede na Rua Dr. Marins 
de Camargo, nº 106, na cidade de Conselheiro Mairinck, estado do Paraná. 
 
CONTRATADA: EFETIVA PREMIUM CERTIFICADO DIGITAL LTDA, pessoa jurídica de direito privado, devidamente 
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 34.797.814/0001-10, Rua Nestor Guimarães, n° 111, Andar 2, Centro, município de 
Formiga, Estado do Minas Gerais, CEP 35.570-090. 
            
OBJETO: Aquisição da renovação do E-CPF (CERTIFICADO DIGITAL) da contadora desta casa de leis CRISTIANE 
MARIA DE SOUZA, tendo em vista a responsabilidade pelo departamento contábil, e também pelo envio de assinaturas 
juntamente com o Presidente e o controle interno do SICONFI, enviando os relatórios de gestão fiscal, necessitando ser 
assinado por certificação digital de cada responsável para ser homologado, obedecendo normas vigentes. nos valores 
respectivamente de certificação digital – E-CPF - pessoa fisica pelo prazo de 03 (três) anos o valor total de R$ 190,00 
(cento e noventa reais). 
 
FUNDAMENTAÇÃO JURÍDICA: Artigo 24, inciso II, c.c. o artigo 23, inciso II, todos da Lei nº 8.666/93.  
 
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 05/2022 
 
PROCESSO DE DISPENSA Nº 02/2022 
 
DOTAÇÃO PARA PAGAMENTO: 01- LEGISLATIVO MUNICIPAL; 001- CÂMARA MUNICIPAL; 01.031.0001.2001 - 
MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL; 3.3.90.39.00.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO – PESSOA 
JURIDICA; FONTE: 00060; SALDO: R$ 84.394,12. 
 
VALOR: R$ 190,00 (cento e noventa reais).   
 
FORO: Fica eleito o foro da Comarca de Ibaiti, Estado do Paraná. 
 
DATA: 16/05/2022. 
 
   

CÂMARA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO MAIRINCK 
CNPJ/MF nº 77.778.801/0001-07 

CLODOALDO CIRILO 
Presidente 
Contratante 

 
EFETIVA PREMIUM CERTIFICADO DIGITAL LTDA 

CNPJ/MF nº 34.797.814/0001-10 
Contratado 

 

 
 
*REPUBLICADO POR INCORREÇÃO. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1219 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUARTA-FEIRA, 13 DE JULHO DE 2022 PÁGINA 07 

 
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO 

PROCESSO DE LICITAÇÃO N° 006/2022 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2022 

 
OBJETO: aquisição de prestação de serviços de website, através da manutenção e gerenciamento do website da 
câmara municipal e protocolo eletrônico integrado com o site, no valor total de R$ 280,00 (duzentos e oitenta reais) 
 
 
Prestadores dos Serviços: NETVITSI – SISTEMAS PARA ÓRGÃOS PÚBLICOS LTDA 
 
 
Pelo presente termo, tendo recebido PARECER TÉCNICO da Comissão Permanente de Licitação e PARECER 
JURÍDICO, quanto à análise da presença dos requisitos exigidos pelo artigo 24, inciso II, da Lei nº 8.666/93, DECLARO 
a referida dispensa de licitação em razão do valor, bem como em obediência aos princípios da economicidade e 
eficiência, encaminho o presente processo para o Departamento Competente para as devidas providências quanto à 
contratação do objeto em epígrafe, com fundamento no artigo 38, inciso VI, da Lei nº 8666/93.  
 
 
Conselheiro Mairinck(PR), 04 de julho de 2022. 
Publique-se. 
 
 
 
CLODOALDO CIRILO 
Presidente 
 
 
*REPUBLICADO POR INCORREÇÃO. 

  



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1219 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUARTA-FEIRA, 13 DE JULHO DE 2022 PÁGINA 08 

 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 03/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO Nº 06/2022 
 
 
CONTRATANTE: CÂMARA DOS VEREADORES DE CONSELHEIRO MAIRINCK- ESTADO DO PARANÁ, pessoa 
jurídica de direito público, devidamente inscrita no CNPJ/MF sob o nº 77.778.801/0001-07, com sede na Rua Doutor 
Marins de Camargo nº 106, na cidade de Conselheiro Mairinck(PR). 
 
CONTRATADA: NETVISI – SISTEMAS PARA ÓRGÃOS PÚBLICOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, 
devidamente inscrita no CNPJ nº 04.777.052/0001-20, com sede no município de Ibaiti(PR), na Rua Teófilo Marques da 
Silveira nº 374, sala 03, Centro.   
 
OBJETO: aquisição de prestação de serviços de website, através da manutenção e gerenciamento do website da 
câmara municipal e protocolo eletrônico integrado com o site, no valor total de R$ 280,00 (duzentos e oitenta reais) 
 
FUNDAMENTAÇÃO JURÍDICA: Artigo 24, inciso II, c.c. o artigo 23, inciso II, todos da Lei nº 8.666/93.  
 
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 06/2022 
 
PROCESSO DE DISPENSA Nº 03/2022 
 
DOTAÇÃO PARA PAGAMENTO: 01- LEGISLATIVO MUNICIPAL 
1.001- CÂMARA MUNICIPAL 
01.031.0012-001- MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL 
3.3.90.39.00.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO – PESSOA JURIDICA 
FONTE:00060 
 
VALOR: R$ 280,00 mensais 
 
PRAZO: 12 (DOZE) meses, contados da data da assinatura do contrato. 
 
FORO: Fica eleito o foro da Comarca de Ibaiti, Estado do Paraná. 
 
DATA: 04/07/2022 
 
 
 

 
 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO MAIRINCK 
CLODOALDO CIRILO 

Contratante 
 
 
 

NETVISI – SISTEMAS PARA ÓRGÃOS PÚBLICOS LTDA 
CNPJ nº 04.777.052/0001-20 

Contratado 
 
 

*REPUBLICADO POR INCORREÇÃO. 
 
 
 


		2022-07-13T11:27:06-0300
	MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK:75968412000119




